
令和５年１１月１日

保護者の皆様

江別市立大麻泉小学校

校 長 蛯 谷 俊 明

学校閉鎖期間の変更のお知らせ

晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

先日は、急な学校閉鎖となり、保護者の皆様に様々ご対応いただきまして、ありがとう

ございました。

さて、学校閉鎖の期間について、10月31日（火）午後から11月5日（日）までとしてい

たところですが、その後、市教委や関係機関と協議した結果、11月4日（土）までの期間

に変更させていただきます。

各家庭におかれましては十分に警戒するとともに、うがい・手洗い等を行い、不要不急

の外出は控えるなど、なお一層の健康管理に努めるようお願いいたします。

記

１．学校閉鎖に係る措置

（１）次の期間を学校閉鎖とします。

①閉鎖期間 １０月３１日（火）午後 ～ １１月４日（土）

※11月6日（月）からの登校に変更はありません。

②対応

・発熱等、インフルエンザ発症の疑いがある場合は医師の診察を受け、完治に

努めてください。

・安静のための措置です。元気な場合でも、学校閉鎖の期間中は、外出を控え

てください。

・学校閉鎖の期間中に医療機関で診察を受け、インフルエンザの診断が出た場

合は、学校まで連絡をお願いします。なお、インフルエンザの出席停止の期

間は、発症後５日かつ解熱後２日が経過するまでです。

・保護者不在時の対応を十分に話し合っていただき、児童が安全に過ごせるよ

うに配慮をお願いいたします。

２．全家庭へのお願い

（１）人が多く集まるところへは行かないように努めてください。

（２）症状のある場合は医療機関で診察を受けてください。また、インフルエンザの診

断がない場合でも、体調がすぐれない場合は、十分な休養をとるようにしてくだ

さい。

（３）マスクの着用やうがい・手洗いをこまめにすることを心がけて下さい。


